
Jungmannova 22/9 

P. O. BOX 466 

111 21 Praha 1 

+420 224 999 211 

sekretariat@e-cirkev.cz 

www.e-cirkev.cz 

 

 

Staršovstvům a kazatelkám/kazatelům 

Českobratrské církve evangelické 

Praha, 21. listopadu 2024 

Č.j.: ÚCK/367-2/2024 
 

 

Farářský kurz 2025 

 

 

Milé presbyterky, milí presbyteři,  

obracíme se na vás s prosbou, aby vaše staršovstva umožnila a podpořila účast svých 

kazatelek a kazatelů na každoročním Farářském kurzu pořádaném Spolkem evangelických 

kazatelů, který se bude konat od 27. do 31. ledna 2025 v Praze.  

Tématem kurzu bude „Světlo v temnotách“. Jak se může „svět“ jevit najednou tak temný? 

Doléhá to na nás nejen během listopadových soumraků. Hodina z olova se s námi táhne už 

řadu měsíců, snad i let. Chceme-li si ovšem na temnoty řádně posvítit, musíme se do nich 

vypravit. Farářský kurz, soudě podle jeho programu, nás zve na cestu údolím stínů. Povede 

tahle cesta ke světlu? Anebo nás na ní dokonce světlo provází?  

 

Milé kazatelky, milí kazatelé,  

vás povzbuzujeme k tomu, abyste nabídku této formy vzdělávání využili a kurzu se chutě 

zúčastnili. Buďme vděčni za to, že se nemusíme s těmito otázkami potýkat sami, nýbrž je 

smíme sdílet a odpovědi hledat ve společné víře a ve vzácném kolegiálním společenství. 

Těšíme se na osobní setkání a rozhovory. 

Spolku evangelických kazatelů děkujeme za přípravu a organizaci kurzu. 

Přejeme vám všem požehnaný Advent, odhalující našim zrakům nové věci,  

za synodní radu 

 
 

Pavel Pokorný       Jiří Schneider 

synodní senior       synodní kurátor 


